
1. Netzentgelt für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

1.1 Netzentgelt für Kunden mit Leistungsmessung - Abrechnung nach Jahresleistungspreis

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Mittelspannung 18,87 22,46 3,77 4,49 83,19 99,00 1,20 1,43

Umspannung MS - 

NS
26,79 31,88 4,29 5,11 80,66 95,99 2,13 2,53

Niederspannung 37,25 44,33 5,96 7,09 112,16 133,47 2,96 3,52

1.2 Netzentgelt für Kunden mit Leistungsmessung -Abrechnung nach Monatsleistungspreis (Vertrag mit KEV erforderlich)

Entnahme in der 

Ebene

netto brutto netto brutto

Mittelspannung      13,87 16,51 1,20 1,43

Umspannung MS - 

NS
13,44 15,99 2,13 2,53

Niederspannung 18,69 22,24 2,96 3,52

1.3 Netzentgelt für Kunden mit Leistungsmessung -  Netzreservekapazität (Vertrag mit KEV erforderlich)

Entnahme in der 

Ebene

netto brutto netto brutto netto brutto

Mittelspannung 47,15 56,11 56,58 67,33 66,01 78,55

Umspannung MS - 

NS
66,94 79,66 80,33 95,59 93,72 111,53

Niederspannung 93,04 110,72 111,65 132,86 130,26 155,01
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Leistungspreis 

[EUR/kW und Jahr]
Arbeitspreis [ct/kWh]

Leistungspreis 

[EUR/kW und Jahr]
Arbeitspreis [ct/kWh]

                       

Entnahme in der 

Ebene

Entgelte für den Zugang zum Elektrizitätsverteilnetz
der

Kommunale Energieversorgung GmbH Eisenhüttenstadt (KEV)

gültig ab dem 01.01.2020

weniger als 2.500 Vollbenutzungsstunden/a ab 2.500 Vollbenutzungsstunden/a

Preise zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umlagen

Leistungspreis

[EUR/kW und Monat]

Arbeitspreis

[ct/kWh]

Preise zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umlagen

0 bis < =  200 h/a 

[EUR/kW und Jahr]

> 200 bis < = 400 h/a 

[EUR/kW und Jahr]

 > 400 bis < = 600 h/a

[EUR/kW und Jahr]

Preise zzgl.  gesetzlicher Umlagen

Bei mittelspannungsseitiger Entnahme und niederspannungsseitiger Messung wird für die Umspannverluste ein Aufschlag in Höhe von 2% auf den 

Leistungswert und die Energiemenge erhoben.



2. Netzentgelt für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

2.1 Netzentgelt für Kunden mit Standardlastprofil (SLP)

netto brutto

Grundpreis [EUR/a] 45,00 53,55

4,63 5,51

2.2 Netzentgelt für Kunden mit unterbrechbaren Verbrauchseinrichtungen

2.2.1 Netzentgelt für Kunden mit Nachtspeicherheizungen / Direktheizungen (unterbrechbar)

netto brutto

Grundpreis [EUR/a] 0,00 0,00

3,41 4,06

2.2.2 Netzentgelt für Kunden mit Wärmepumpen (unterbrechbar)

netto brutto

Grundpreis [EUR/a] 45,00 53,55

3,41 4,06

Steuerung für unterbrechbare Heizstromanlagen (Freigabezeiten):

(bei unterbrechbaren Direktheizungen werden gesonderte Freigabezeiten vereinbart)

Nachtspeicherheizungen ohne Nachladung: 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr

Nachtspeicherheizungen mit Nachladung: 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr

und in der Nachladezeit:         13:00 Uhr bis 16:00 Uhr

Wärmepumpen: 00:00 Uhr bis 10:45 Uhr

12:15 Uhr bis 17:15 Uhr

18:45 Uhr bis 24:00 Uhr

3. Preise für Messstellenbetrieb

3.1 Preise für Zähler mit registrierender Leistungsmessung

netto     brutto        

897,30 1.067,79

590,00 702,10
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Preise zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umlagen

Preise zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umlagen

Arbeitspreis [ct/kWh]

Arbeitspreis [ct/kWh]

Arbeitspreis [ct/kWh]

Preise zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umlagen

EUR/a

Niederpannung

(einschließlich Umspannung MS/NS)

Mittelspannung 

(einschließlich Umspannung HS/MS) [EUR/a]



3.2 Preise für Zähler ohne registrierende Leistungsmessung

netto brutto

13,98 16,64

26,09 31,05

26,09 31,05

3.3 Preise für Zähler nach dem Messstellenbetriebsgesetz

Messtelle

netto brutto

mME 16,81 20,00

iMS Verbraucher * *
168,07 200,00

142,86 170,00

109,24 130,00

84,03 100,00

50,42 60,00

33,61 40,00

25,21 30,00

19,33 23,00

Messtelle

netto brutto

iMS Erzeuger * *
168,07 200,00

109,24 130,00

84,03 100,00

50,42 60,00

* Preise werden rechtzeitig vor Beginn des rollout veröffentlicht

4. Konzessionsabgaben und gesetzliche Umlagen
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Die staatlichen Umlagen für alle Letztverbraucher mit und ohne Leistungsmessung (§ 19 StromNEV; KWKG - Umlage; Offshore - Umlage (§17 EnWG); 

AbLav - Umlage (§18 EnWG)) richten sich nach den aktuellen Veröffentlichungen der Übertragungsnetzbetreiber im Internet:  www.netztransparenz.de.

bis 2.000

Leistung [kW]

> 100

> 30 bis 100

Die Konzessionsabgabe wird nach der Verordnung über Konzessionsabgaben berechnet.

Die Einwohnerzahl im Netzgebiet ist mit Stand 2019:  < 25.000 Einwohner

EUR/a je Zählpunkt

> 1 bis 7

Entgelt beinhaltet einmalige Messung pro Jahr

> 3.000 bis 4.000

> 2.000 bis 3.000

> 15 bis 30

> 7 bis 15

> 4.000 bis 6.000

EUR/a je Zählpunkt

> 20.000 bis 50.000

> 10.000 bis 20.000

> 6.000 bis 10.000

> 100.000

Verbrauch [kWh/a]

> 50.000 bis 100.000

EUR/a

Eintarifzähler

Zweitarifzähler

Zweirichtungszähler (EEG)


